
D.D.Gn..%rdel....!.6.M??20
REGIONE SICILIANA

^

..-

ISTFTUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio l 950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto R.egionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA I'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'Ente al
settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità adottato con delibera commissariale n. 3 dell'11
settembre 2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera commissariale n. 8 del 06/11/2019 relativa alla nomina del Dirigente Generale
dell'Ente;
VISTA la delibera commissariale n. 11 del 10/12/2019 con la quale è stato approvato il contt-atto
individuale di lavoro del Dirigente Generale;
VISTA la delibera commissariale n. 5/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2020/2022
VISTO il D.P.R. 04.09.2002, n. 254 con il quale è stato emanato il "Regolamento concernente le
gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato";
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 36 della L.R. 8/2018, come modificato dall'art. 2 c. 29 della
L.R. 24/2018 l'IRVO ha ceduto alla Regione gli immobili del proprio patrimonio in cambio di un
contributo straordinario di € 3.000.000;
VISTO il verbale della conferenza di servizi decisoria del 12/2/20l9 ed il verbale assunzione in
consistenza del 14/2/2019 relativo all'immobile di largo pantheon l e via Fola 3/5, già sede
dell'IRVO di Noto, dai quali risulta che i beni saranno consegnati "liberi da persone e cose";
VISTA la nota del Dirigente Generale n.6041 del 02/09/2020. con cui si nomina la Commissione
per la declaratoria di fuori uso dei beni mobili della sede sopracitata, prevista all'art. 14 c. 2 del
D.P.R. 254/2002;
VISTO il verbale del 21/09/2020 della Commissione, con il quale è espresso parere favorevole alla
declaratoria di fuori uso dei beni, appartenenti alle cat. I e III del registro inventario ( Beni
Durevoli), riportati negli elenchi allegati al verbale e considerato che dallo stesso risulta
l'inutilizzabilità degli stessi attesa l'usura; che la riparazione totale o parziale dei beni mobili de quo
risulta essere particolarmente complessa per la difficoltà degli interventi di manutenzione
straordinaria necessaria e del reperimento delle parti di ricambio e comunque le stesse riparazioni
ed il trasferimento in altra sede sarebbero particolarmente onerose per l'Amministrazione;
VISTA la nota prot. n. 5384/U.O.D. del 30/07/2020 relativa alla richiesta alla Croce Rossa di Noto
per la disponibilità ad acquisire gratuitamente i beni in inventario esistenti nella sede IRVO di
Noto;
VISTA la nota prot. n. 7309 del 12/10/2020 con la quale la Croce Rossa, in merito all'acquisizione
dei beni da dismettere, comunica di non poter accettare;
VISTA la nota prot. n. 7443/U.O.D. del 15/10/2020 relativa alla richiesta alla ONG Corpo Naz.
Giovani Esploratori ed Esploratrici Italiani (CNGEI) di Noto per la disponibilità ad acquisire
gratuitamente i beni in inventario esistenti nella sede IRVO di Noto;



VISTA l'email di risposta prot. n. 7350 del 19/10/2020 della predetta ONG, che esprime il proprio
interessamento all'acquisizione, previo sopralluogo e ricognizione dei beni da dismettere;
VISTA la relazione relativa al sopralluogo effettuato congiuntamente con il Responsabile CNGEI in
data 03/12/2020;
VISTA la nota prot. n. 7971 del 30/10/2020 con cui il Direttore Generale, preso atto del verbale
della Commissione, solleva il consegnatario da ogni responsabilità amministrativa o contabile per il
deterioramento dei beni, di cui si chiede l'autorizzazione allo scarico inventariale ex artt. 29 e 194
del R.D. n. 827 del 1924, dovuto esclusivamente all'usura degli stessi;
RITENUTO di dover autorizzare lo scarico inventariale dei beni, appartenenti alle cat. I e III del
registro inventario (Beni Durevoli), da dismettere in quanto non più utilizzabili e di cui agli elenchi
allegati al verbale della di Commissione per la declaratoria di fuori uso del 21/09/2020, dal valore
inventariale complessivo di € 0,00.

DECRETA
per quanto espresso in premessa
- Approvare il verbale della Commissione per la declaratoria di fuori uso dei beni mobili della sede
sopracitata, prevista all'art. 14 c. 2 del D.P.R. 254/2002, redatto in data 21/9/2020 ed i relativi
allegati, facenti parte integrante del presente provvedimento;
- La Consegnataria dell'IRVO è autorizzata a dismettere e, pertanto, ad effettuare lo scarico
inventariale dei beni non più utilizzabili, di cui agli elenchi allegati al verbale della Commissione
per la declaratoria di fuori uso dei beni mobili della sede di Noto del 21/09/2020., dal valore
inventariale complessivo di € 0,00, tutti appartenenti alle cat. I e III del registro inventario;
- La Consegnataria è autorizzata a cedere gratuitamente i beni da dismettere al Corpo Naz. Giovani
Esploratori ed Esploratrici Italiani ( C.N.G.E.I.) Associazione di Promozione Sociale ed Ente
Morale sotto l'Alto Patronato del Presidente della Repubblica, Largo Pantheon, 2, 96017 NOTO
(SR),
- La Consegnataria prowederà ad apportare nelle prescritte scritture contabili le relative
annotazioni.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle ^vigenti disposizioni in merito
alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DERETTOÌRM GENERALE
Allpeifò Pulizzi

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le
procedure previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con
acquisizione delle relative certìfìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di

La'Consegn^a.JRVO F!.rmato .dl9italmS. ^te Ufficio Dirczione
-Isab^@^Ì" ~ yl.NCENZO.CASELl:fi"cenzo Caselli

- (^ 8N. VINCENZO CASELLI
IT

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

La Responsabile U.O. Contabilità
Dott.ssa E. Mule

^VM^ ÀÀÀA^S


